PEINIYEJIHEA CEBEPHA MAKETOHMJA

i OABOP 3A AKP

Bp2 ocnoga na unen 48 craz (2) Touka 6, unen 145 cras
(2) m umen 227 on 3aKOHOT 3@ BUCOKOTO 00pa3soBaHUE
(..CayxGen Becuur Ha PenyGuuxa Makeaonuja™ Op. 82/18 u
-Ciaymben secHuk Ha Penydmmka Cepepra Maxenonnja™ 6p.
178/21), OnfopoT 3a akpeIMTAIINjA HA BHCOKOTO 00pazoRanye
Ha Pemybmmka Cepepma Makenonnja. wa ceojata 12-ta
ceanuna, oapskana Ha 27.09.2024 roauna, gonece:

PEIIMEHUE

3a akpeauTaunja va CTyaucKaTa nporpama
»Cnoprekn Tpenep — Oabojra®, nps yuKiye ua
CTPYYHH CTYAHH - AOAHINIOMEKH eTyamu (180
EKTC), na ®axyareroT 3a pU3HUKa KYJATYpa npu
Yuusepsurer so Teroso

L. Ce akpenurupa Cryauekara nporpama ,,CiopTekn Tpenep
— Oafojka®, IPE OHKIYC HA CTPYHHU CTYAHH - TOTHILIOMCKH
crymun (180 EKTC), ma @axynreror 3a QU3MHKa KYITYPA LIPH
Yuunepaurer Bo Teroso, cornacHo 3aKOHOT 34 BHCOKOTO
ofbpasosanne®, Ypeualara 324 HOPMATHBWTE W CTAHUADANTE 34
OCHOBAME Hd BHCOKOOODAZOBHH YCTAHOBH W 33 EBpHIEHE
BHCOKOODpazorHa Acjnoct (..Croyvaxden secuuk Ha PemyGiuka
Maxegomuja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11) n Knacudmrauunjara
HA HAYYHO-HCTPOKYBAYMKM NOAPadja, NOMMbA u  0faacTH
cuopen MeryrapoaHara (hpackaTuesa kiacHpraumja (nanena
kaxo Ipuior | na narenexara Ypenda).

2. Axpeautamnjara 2a Ctyauckara mporpaMa o4 1o4ka | #a opa
DELIEHHE © 3@ LIEPHO.L O/ NIET CTYAMCKE FOIHIN, [TOHHYBAjKH 011
akamesmcka 2024/2025 roauxa.

3. To 3agpuyearse Ha cTyauuTe Ha CTyAHCKATa NporpaMa o
TO4Ka 1 0] 0B PellieHHE. CTYIEHTOT ce CTekiysa co 180 EKTC
KPEIMTH W Ce CTCKHYBa CO CrpyqHHOT Hazue: Jumuomupasn
Tpenep no 0460 Ka / Bo MelYHAPOAHHUOT HPOMET AKAJICMCKHOT
uasue: Bachelor Coach in Volleyball

4. Hayuno-netpamyeaaro moapatje: 5 OnuTecTBCUH HAYKH
Hayuro-uerpancy sauko none: 504 Kunesuoioruja
Hayuno-perpayBauka  ofinact: 30400 DyuysavcHTamia
ranesuonoryja, 30401 Tlpumenera wkuneanonormja, 50402
OmnmurecTBeHa KHIEHON0M M)A,

5. Bpojot Ha erydenTH KOH MOKaT 18 GMIAaT 3eIUIaHH BO [pBa
TONMHA, HA HABEJICHATA CTYAMCKA NPorpava 0 Tovka | Ha oBa
peuienyde usHecysa 20 CTyeHTH.

6. Opa PCIIENHE & KOHEYHD M BICTYRA BO CHIA CO ASHOT 114
AOHECYBAHKETO.

ATEHNIHAJTA 3A KBATTATET BO BHCOKOTO OBEPA3ZOBAHME L
MTAIIMJA HA BUCOKOTO OBPA30OBAHHUE BORDI PER AKREDITIM I ARSIMIT TE LARTE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

N¢€ bazg (€ nenit 48 paragrafi (2) pika 6. nenit 145
paragrafi (2) dhe nenit 227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Magedonisé™ nr. §2/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare & Republikés sé Maqgedonisé s& Veriut® nr. 178/21),
Bordi 1 Akredilimit & Arsimil (& Larté | Republikés sé
Magedonisé s¢ Veriut, n& mbledhjen ¢ 12-t8 mbajtir mé 27. IX.
2024 solli:

AKTVENDIM

pér akreditimin e programit studimor , Trajner i
Sportit — Volejboll*, cikli i paré i studimeve
profesionale - studime deridiplomike (180 SETK), t&
Fakultetit t&¢ Kulturés Fizike né Universitetin e
Tetovés

1. Akreditohet programi studimor ,Trajner i Sportit —
Volejboll®, cikli i paré i studimeve prolesionale - studime
deridiplomike (180 SETK), t& Fakultetit t¢ Kulturés Fizike né
Universitetin e Tetovés, né pérputhje me Ligjin pér arsimin e
larté*, Dekretin pér normat dhe standardet pér themelimin e
institucionit t& larté arsimor dhe kryerjen e veprimtaris® sé
arsimil t& larté (,.Gazeta Zyrtare ¢ Republik@s s& Magedonise™
or, 103/10, 168/10 dhe 10/11) dhe Klasifikimi i sferave, fushave
dhe lémenjve  shkencord-hulumtues sipas  Klasifikimit
Ndérkombétar & Fraskatit (¢ dhéné si Shtojcé | 2 Dekretit té
theksuar.)

2. Akreditimi i programit studimor nga pika 1 e kétij vendimi
¢éshté pér periudhén prej pesg vitesh studimore duke filluar nga
viti akademnik 2024/2025.

3. Pas mbarimit & studimeve né programin studimor t& pikés 1
1€ kétij vendimi, studenti fiton 180 SETK kredi dhe merr titullin
profesional: Trajner i diplomuar ng volejboll / né garkullimin
ndérkombétar titullin - akademik: Bachelor Coach in
Volleyball.

4. Stera shkencore-hulumtuese: 5 Shkencat shogérore

Fusha shkencore-hulumtuese: 504 Kineziologji

Lémia shkencore-hulumtuese: 50400 Kineziologji
fundamentale, 50401 Kineziologji ¢ zbatuar, 50402
Kineziologji shogtrore.

5. Numri i studentéve & mund té regjistrohen né vitin e paré t&
programit studimor t€ pércaktuar né pikén 1 1€ k&tj vendimi
éshtg 20 studentd.

6. Ky Aktvendim éshté pgrfundimtar dhe hyn né lugi ditén e
miratimit.
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OfpasanomenHne

ITo mpeaxoano nonecenara Oanyka op. 02-3563/5 on
30.11.2023 roauna ox ctpasa Ha Cenaror Ha YHUBEPINTET BO
TeroBo, 3a yeBojyeame Ha CryauckaTa mporpama ., CriopTekn
Tperep — Opbojka®, NpB LHKIYC Ha CTPYYHM CTY/AMM -
nomumioMckn crvamy (180 EKTC), Ha ®akynreroT 3a
duznaxa  ynrypa npu  Vemeepazwrer so  Teromo, gp
ArcHUIjaTa 32 KBAIHTET B0 BMCOKOTO 00pa3oRalHe. 0IHOCHO
OAB0poOT 34 AKPEJHTALM]A HA BHCOKOTO 00PU30BAHME, JIOCTABH
Baparmc co HuReH Op. 19-376/1 021 13.12.2023 roauna (Haw Op.
08-1552/1 on 19.12.2023 ronuna) 3a mpuipakarke Ha enabopar,
ONHOCHO 3a aKpPSAWTAlHja Ha MNPeIMCTHATA CTYJANCKA
nporpama.

OnbopoT 34 axperdTauHia Ha BHCOKOTO 00OPA30BRHIE,
oprad 52 ATeHUH{dTa 32 KBATWTET BO EHCOKOTO 00pazopaHue,
Ha 69-ta cennuna, onpxana Ha 27.12.2023 roauna, Gopmupa
Crpyuna koMWeHja 2a  pasTIcIyRalke Ha OapameTo 34
aKpeaMTalMja,  co  OpHIPYXKHATA  JIOKYMEHTAUMja W
[NOATOTBYBAKE Ha M3BEIITa] 1O OAHOC Ha Oapalbero M
JNOKYMEHTallMjaTa.

Bpa ocHORa Ha [O3MTHBHATA OLEHKA COAPKAHA BO
HMasemrajor wa Crpyunara komuchja, 6Gp. (8-1552/6 on
13.11.2024 rouuma, cormacHo  3aK0HOT 33 BHCOKOTD
oOpasosannc®, Ypendara 3a HOPMATHBHTE M CTAHIAPIWTC 3a
OCHOBAKE HA BHCOKOOODA3OBIH YCTAHOBM M 3d BPIIEHLE
mucokoobBpazorHa Acjnocr (,Cnyxden Becuux Ha PenyOnuka
Maxegomja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11) u Knacnduxaimjara
Ha HAYMHO-MCTP@KYBAUKH HoIpadja, Doauma 1 obnacTw,
criiopen  Mefynaponnara  dpackatuesa  acndukaunja  u
TIpaBriiHMEOT 34 oprauusanrjata, padoTard, HA4MHOT Ha
ONYIVEALLC, METOIOTOTH]ATA 34 AKPEANTALM]a M CBAIYALM]4,
CTAHMAP/MTE 34 aKpeAMTalKja | CRATYalNja, Kako M JpYyTH
npawatsa Bo Bpeka co paforara Ha Oafopor 3a axpeauTanuja
¥ EBATY AL} a Ha BucokoTo odpasosanue (,,CoyxOen Becluk Ha
Penyfnuka Makenonuja™  Op.  151/12), OxbBopor 3a
akpenuTanija Ha BHCOKOTO 0f0pasoranue, Ha csojara 12-Ta
cemnuua, oupkana na 27.9.2024 roauma, 041ydH Kako BO
JMCMO3UTHEOT 114 ORA PELIEHUE.

IlpasHa noyka: Pemennero 3a akpeauraunja sa Cryauckara
[[porpaMa ¢ KOHEYHO W MPOTHB HEr0 MOMKE 1a ¢c Moinece
Tyxha 1o YnparuvoT cya.

Ilpercenaten
na OadopoT 3a akpeauTanyja Ha Eucax(x’m ofipazopanue

'mpo apjan ['yporgku

Arsyetim

Pas Vendimit t& miratuar mé paré nr. 02-3563/5 i
datés 30. XI. 2023 nga ana e Senatit t& Universitetit t&
Tetovés, pér miratim t€ programit studimor ,Trajoer i
Sportit — Yolejboll*, cikli i par? i studimeve profesionale -
studime deridiplomike (180 SETK). t& Fakultetit (& Kulturés
Fizike né Universitetin e Tetovés, deri te Agjencia pér Cilési
n& Arsimin e Lart€, perkatésisht Bordi i Akreditimit &
Arsimit t& Larté dorézoi kérkesé me nr. e tyre 19-376/1 i
datés 13, XIT, 2023 (nr. yné 08-1552/1 i datés 19. X11. 2023)
pér pranimin e elaboratit, pérkatésisht akreditimin ¢
programit studimor né fjalé.

Bordi i Akreditimit t& Arsimit t& Larté. organ i
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, né mbledhjen e 69-
té t& mbajtur m& 27. XIL 2023, formoi Komision
Profesional pér shqyrtimin e kérkesés pér akreditim me
dokumentacionin e bashkéngjitur dhe pérgatitjen e raportit
lidhur me kérkesén dhe dokumentacionin.

Bazuar né vlerésimin pozitiv qé pérmban Raporti i
Komisionit Profesional, nr. 08-1552/6 1 datés 13, X1. 2024,
né pérputhje me Ligjin pér arsimin e lart€*, Dekretin pér
normat dhe standardet p&r themelimin e institucionit t&
arsimit t& larté dhe kryerjen e veprimtarisé s& arsimit t& larté
(.Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé™ nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11) dhe Klasifikimi i sferave, fushave dhe
lémenjve  shkencoré-hulumtues  sipas  Klasifikimit
Ndérkombétar té Fraskatit dhe Rregulloren pér organizimin,
pungn, ményrén e vendosjes, metodologjing e akreditimit
dhe evaluimit, standardet e akreditimit dhe evaluimit, si dhe
¢éshtje tejra né lidhje me punén e Bordit t&¢ Akreditimit dhe
Evaluimit 1& Arsimit t& Larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Maqedonisé® nr. 151/12), Bordi i Akreditimit t& Arsimit
1€ Lart€, n& mbledhjen e 12-t&8 mbajtur mg 27. IX. 2024,
vendosi si né dispozitivin e kéti] Aktvendimi.

Kishillé juridike: Aktvendimi pér akreditimin e programit
studimor éshité pérfundimtar dhe kundér tij mund t€ dorézohet
padi né Gjykatén Administrative,

Kryetar
i Bordit t€ Akredilimit t€ Arsimit té Larté




